
ČESKÁ REPUBLIKA – OKRESNÍ SOUD V BLANSKU 
Hybešova 2047/5, 678 28 Blansko, tel. 516 482 111, FAX 516 415 423, e-mail 

posta@osoud.bla.justice.cz 
________________________________________________________________ 

Spr  335/2019       Blansko  28.5.2019 
 
 
 

Změna   č. 2 

rozvrhu práce u Okresního soudu v Blansku pro rok 2019  
___________________________________________________   

 
Dnem  1.6. 2019 dochází u Okresního soudu v Blansku k následujícím  změnám rozvrhu práce 
pro rok 2019: 

 

1) u soudního  oddělení 2 se doplňuje: 

 Agenda P a Nc 

 d) rozhodování  ve věcech opatrovnických  rej. P a Nc v rozsahu prvních 5 věcí 

nápadu každého měsíce obvodu ORP Blansko a Šlapanice /dle přílohy č.3/ kromě 

přezkoumávání omezení svéprávnosti  

 

 e) rozhodování  ve věcech opatrovnických  rej. P a Nc v rozsahu prvních 5 věcí 

nápadu každého měsíce obvodu ORP Boskovice  a Tišnov /dle přílohy č.3/ kromě 

přezkoumávání omezení svéprávnosti 

 

 Zastupující soudce za agendu P a Nc:  Mgr. Veronika Kovaříková 

 

 VSÚ ve věcech P a Nc: Lenka Pokorná, Eva Šenková, vzájemný zástup 

 

 Vedoucí kanceláře ve věcech P a Nc: Hana Zvěřinová 

 

2) u soudního oddělení 7 se doplňuje  a mění bod a) následně: 

a) rozhodování  ve věcech opatrovnických  rej. P a Nc obvodu ORP Blansko a Šlapanice 

/dle přílohy č.3/ vyjma věcí přidělených soudnímu oddělení 2  

 

3) u soudního oddělení 8 se doplňuje  a mění bod a) následně: 

a) rozhodování ve věcech opatrovnických  rej. P a Nc obvodu ORP Boskovice  a Tišnov 

/ dle přílohy č.3/ vyjma věcí přidělených soudnímu oddělení 2  

4) text na str. 16 se doplňuje následně:  
      Zapisovatelka trestního úseku: Gabriela Hajdamachová 
 
5) Změny u soudního  oddělení 9: 

Zapisovatelka: Lenka Václavková 

 

mailto:posta@osoud.bla.justice.cz


6) Změny u soudního  oddělení 10: 

Zapisovatelka Marie Bránská 

 

7) text na str. 18 se doplňuje a mění následně: 

Postup přidělování věcí u civilní agendy:  v jednotlivých agendách je mezi soudní oddělení 

přidělován nápad věcí automaticky programem ISAS dle velikosti nápadu s přihlédnutím ke 

specializaci a rozsahu úvazku soudce na tomto oddělení, prioritu mají věci s cizím prvkem, 

správní a ochrana osobnosti.  

V případě střetu specializace věcí s cizím prvkem a správní věci se uplatní  specializace pro 

věci správní. 

V případě střetu specializací u věcí s cizím prvkem a věcí na ochranu osobnosti se uplatní  

specializace pro věci na ochranu osobnosti. 

 

8) text na str. 18 se  dále doplňuje následně: 

Věcí ochrany osobnosti se rozumí spory: 

 

 ve věci ochrany osobnosti a jména člověka (hlava II., díl 2, oddíl 5, 6 zákona č. 

89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů – dále jen „o. z.“)včetně sporů o náhradu 

majetkové nebo nemajetkové újmy anebo vydání bezdůvodného obohacení z těchto 

věcí vyplývajících, včetně přímých nároků poškozených na náhradu újmy vůči 

pojišťovnám škůdce (včetně sporů podle § 2959 o. z., avšak nikoli sporů podle § 2958 

o. z.)   

 nárocích podle § 2971 o. z. 

 ve věcech práva na ochranu třetích osob podle právních předpisů o hromadných 

informačních prostředcích (právo na odpověď, dodatečné sdělení nebo doplňující 

informace podle zákona č. 46/2000 Sb., tiskový zákon a zákona č. 231/2001 Sb., o 

rozhlasovém a televizním vysílání)  

 ve věcech ochrany osob dle z. č. 198/2009 Sb. (antidiskriminační zákon), včetně 

sporů  vyplývajících z pracovní činnosti (§ 16 a § 17 zák. č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce)  

 spojených nárocích, z nichž alespoň jeden je věcí uvedenou v předchozích odrážkách 

 

Pro zařazení věci do specializovaného oddělení je vždy rozhodný okamžik zahájení řízení. 

Pokud v průběhu řízení dojde ke změně skutečností rozhodných pro zápis věcí do 

specializovaného oddělení nebo do oddělení bez specializace, dokončí řízení ten soudce, 

kterému byla původně věc přidělena. Ve zcela výjimečných případech hodných zvláštního 

zřetele, které nastanou až v průběhu řízení, a které nelze předem očekávat, lze u věcí skutkově 

nebo právně složitých, rozhodnutím příslušného místopředsedy věc přikázat 

specializovanému oddělení.  

 

Dojde-li k tomu, že věc náležející do specializovaného oddělení bude v důsledku mylného 

zápisu zapsána do oddělení nespecializovaného, předloží předseda takového oddělení věc 

příslušnému místopředsedovi do 3 měsíců od provedení jeho zápisu (přidělení věci soudci) 



nebo do 3 měsíců od provedení změny řešitele, resp. poté, co bude bez prodlení fyzicky 

kanceláří příslušnému soudci předložen spis, který dříve řešil vyšší soudní úředník, tajemník 

nebo asistent. Pokud v uvedené lhůtě nebude věc místopředsedovi předložena, platí zásada, že 

takto omylem do oddělení zapsanou věc projedná a rozhodne soudce toho oddělení, kam byla 

věc, byť jen omylem, zapsána. 

 
 
Projednáno se soudcovskou radou dne 23.5.2019. 

 
 
                                                                                                                                                                              

Mgr. Michaela Zummerová 
                                                    předsedkyně Okresního soudu v Blansku 

 
 


		2019-05-28T14:52:30+0200
	Mgr. Michaela Zummerová




